Aller au contenu

ENDER 3 S1/PRO SPRITE, V3 AIR DUCT 5015 OR 4020

?
Qualité de la création : 4,6/5 (9 votes)
Évaluation des membres sur l’imprimabilité, l’utilité, les détails, etc.

Description du modèle 3D

Système de ventilation performant pour Ender 3 S1 et S1 Pro (extrudeur Sprite et Sprite Pro), prévu pour un ventilateur de type 4020 ou 5015 radial.

NEW! Le modèle V3 est maintenant incliné et le ventilateur est éloigné du moteur de l'extrudeur pour plusieurs raison:
-Eviter le ralentissement du ventilateur produit par le magnétisme du moteur de l'extrudeur.
-Un meilleur flux d'air dans le coude (moins d'angle).
-Couvrir au minimum l'arrière du moteur qui pourrait chauffer sur les longues impression.

Vous pouvez trouver mon design pour le ventilateur 4020 de refroidissement du hotend qui est sur la quatrième image, sur ce lien :
https://cults3d.com/fr/mod%C3%A8le-3d/outil/ender-3-s1-pro-4020-fan-cr-touch-no-y-offset

Il est conçu en plusieurs pièces de façon à faciliter l'impression et éviter les supports. Il est réglable en hauteur afin de s'adapter à votre buse.

Impression:
Positionnement des pièces sur le plateau selon les photos, il n'y a pas besoin de support.
Utilisez l'arrière de votre plaque PEI (partie lisse), lit en verre... ou tout autre type de plateau avec une surface lisse afin d'obtenir une pièce bien plate.

Assemblage:
Sur le dessus de la plaque centrale un ponçage sera peut-être nécessaire afin que la surface de contact soit bien plane et étanche lors de l'assemblage. Si vous faites cela vous n'aurez pas de fuites. Vous avez aussi la possibilité de coller les pièces entre elles.

Vis pour le montage du ventilateur 5015 :
4x vis M3 20 mm (buse et ventilateur)
3x vis M3 8 mm (support ventilateur et extrudeur)
2x écrous M3 (buse)
Optionnel 2x vis M3 8 mm (accéléromètre ADXL345)

Vis pour le montage du ventilateur 4020 :
2x vis M3 20 mm (buse)
3x vis M3 16 mm (ventilateur)
3x vis M3 8 mm (support ventilateur et extrudeur)
2x écrous M3 (buse)
Optionnel 2x vis M3 8 mm (accéléromètre ADXL345)

Pour avoir les meilleurs résultats, réglez le canal de ventilation 1 mm plus haut que la buse.

Je vous déconseille de l'imprimer avec du PLA à cause de la proximité avec la chaleur.
Privilégiez des matériaux plus résistants, PETG, ABS...


Mise à jour:

08.11.2022
-Ajout d'une plaque centrale V3.1 ADXL345 prévue pour monter un accéléromètre.

05.11.2022
-Modification de l'inclinaison des bras du canal (Duct V3.2) pour que le flux d'air soit mieux dirigé sur la pièce.
(Angled et Support fan V3.1)
-Elargissement des supports de ventilateur sur la partie qui se fixe à la pièce d'angle pour un meilleur appui.
-Correction du jeu d'emboitement entre les pièces d'angle et les support de ventilateur.
-Ajout d'un petit chanfrein sur les perçages afin de facilité le vissage.

16.10.2022
-Ajout d'une nouvelle buse (Duct V3.1), Vous pouvez toujours utiliser la buse EVA, les deux fonctionnent très bien.

11.10.2022
-Ajout d'un modèle pour ventilateur 4020 radial.

09.10.2022 (Seulement 5015 Support V3.1)
-Ajustement des perçages de fixation à l'extrudeur.
-Meilleur alignement du canal avec la buse.


Merci à Kingsidorak pour sa modèlisation de l'extrudeur ainsi que EVA.


Paramètres d’impression 3D

PETG Extrudr
Buse 0.4 mm
Epaisseur de couche 0.15 mm
Remplissage 20%
Sans supports

Informations sur le fichier 3D

  • Format du design 3D : STL Détails du dossier Fermer
    • 4020 Angled V3.1.stl
    • 4020 Support fan V3.1.stl
    • 5015 Angled V3.1.stl
    • 5015 Support fan V3.1.stl
    • Buse EVA.stl
    • Central plate V3.1 ADXL345.stl
    • Central plate V3.1.stl
    • Duct V3.2.stl

    En savoir plus sur les formats

  • Dernière mise à jour : 2022-11-26 à 10h01
  • Date de publication : 2022-08-20 à 14h16

Copyright

©

Mots-clefs

Créateur

I come from Switzerland. I started 3D printing at the beginning of 2022. I worked in the wood industry, I like to design and make my own parts!

Vous rencontrez un souci avec ce design ? Signaler un problème

Makes réalisés par la communauté

Meilleurs fichiers pour imprimante 3D de la catégorie Outils

Meilleures ventes de la catégorie Outils


Ajouter un commentaire

7 commentaires


Vous souhaitez soutenir Cults ?

Vous aimez Cults et vous avez envie de nous aider à continuer l’aventure en toute indépendance ? Sachez que nous sommes une petite équipe de 3 personnes et qu’il est donc très simple de nous soutenir pour maintenir l’activité et créer les futurs développements. Voici 4 solutions accessibles à tous :

  • PUBLICITÉ : Désactivez votre bloqueur de publicité AdBlock et cliquez sur nos bannières publicitaires.

  • AFFILIATION : Réalisez vos achats en ligne en cliquant sur nos liens affiliés ici Amazon.

  • DON : Si vous voulez, vous avez la possibilité de nous faire un don via PayPal.

  • BOUCHE À OREILLE : Invitez vos amis à venir découvrir le site et les magnifiques fichiers 3D partagés par la communauté !